２０２１年２月１２日

各位

会 社 名 ＳＯＭＰＯホールディングス株式会社

代表者名 グループＣＥＯ 取締役 代表執行役社長 櫻田 謙悟

（コード番号 8630、東証第１部）

役員の異動に関するお知らせ

当社は、次のとおり人事異動を行いますので、お知らせいたします。

なお、当社は本日開催の取締役会において、次期中期経営計画のスタートに向けた執行体制の一部見直しを

決定しました。デジタル領域の事業化に向けて、最高責任者である「デジタル事業オーナー」を新設するとと

もに、グループのデータマーケティング領域の最高責任者である「グループＣＤＭＯ（Group Chief Data

Marketing Officer）」を新設します。また、ヘルスケア領域への本格進出を見据えた体制整備を進め、現在の

介護・ヘルスケア事業は名称を「介護・シニア事業」へ変更します。

上記に加え、執行部門の経営体制の自由度を向上させるため、執行役員制度を新設します。

記

１．取締役、執行役、執行役員の異動

【２０２１年４月１日付】

（新 職） （氏 名） （現 職）

グループＣＯＯ

取締役

代表執行役副社長

辻 伸治 グループＣＯＯ

グループＣＢＯ

取締役

代表執行役副社長

介護・シニア事業オーナー

執行役

笠井 聡 介護・ヘルスケア事業オーナー

執行役

デジタル事業オーナー

グループＣＤＯ

執行役専務

楢﨑 浩一 グループＣＤＯ

執行役常務

海外Ｍ＆Ａ統括

グループＣＢＯ

執行役員専務

ナイジェル・フラッド 海外Ｍ＆Ａ統括

（グループＣＥＯスペシャル・

アドバイザー）

執行役専務

グループＣＦＯ

グループＣＳＯ（共同）

執行役専務

濵田 昌宏 グループＣＦＯ

グループＣＳＯ（共同）

執行役常務

グループＣＳＯ（共同）

執行役専務

奥村 幹夫 グループＣＳＯ（共同）

執行役常務

グループＣＤＭＯ

グループＣＩＯ

執行役常務

尾股 宏 グループＣＤＯ（共同）

グループＣＩＯ

執行役常務

執行役員常務 伊豆原 孝 グループＣＲＯ

執行役

執行役員常務

（海外事業企画部長）

川内 雄次 執行役常務

（海外事業企画部長）

執行役員常務

（海外リテールプラット

フォーム担当）

田尻 克至 執行役

（海外リテールプラット

フォーム担当）

執行役員

（経理部長）

黒田 泰則 執行役

（経理部長）

執行役員

（シニアマーケット事業部長）

小林 卓人 執行役

（シニアマーケット事業部長）

執行役員

（秘書部長）

石川 耕治 執行役

（秘書部長）

※グループＣＯＯは、Group Chief Operating Officerを指します。

※グループＣＢＯは、Group Chief Brand Officerを指します。

※グループＣＤＯは、Group Chief Digital Officerを指します。

※グループＣＦＯは、Group Chief Financial Officerを指します。

※グループＣＳＯは、Group Chief Strategy Officerを指します。

※グループＣＤＭＯは、Group Chief Data Marketing Officer を指します。

※グループＣＩＯは、Group Chief Information Officer を指します。

※グループＣＲＯは、Group Chief Risk Officerを指します。

２．執行役、執行役員の選任

【２０２１年４月１日付】

（新 職） （氏 名） （現 職）

グループＣＤＯ（共同）

執行役員

アルバート・チュー※ SOMPO Digital Labシリコンバレー

ＣＥＯ

グループＣＲＯ

執行役

魚谷 宜弘 ＳＯＭＰＯホールディングス

リスク管理部特命部長

執行役

（ヘルスケア事業担当、

ヘルスケア事業開発部長）

松田 秀康 ＳＯＭＰＯホールディングス

ヘルスケア事業開発部長

執行役員

（グループＤｅｐｕｔｙ

ＣＢＯ、広報部長）

新甚 博史 ＳＯＭＰＯホールディングス

広報部長

※アルバート・チュー氏は、２０２１年４月１日以降 SOMPO Digital LabシリコンバレーＣＥＯを兼職します。

※グループＣＤＯは、Group Chief Digital Officerを指します。

※グループＣＲＯは、Group Chief Risk Officerを指します。

以上